Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября  2017 года                                                                  №  34/443

Об утверждении отчёта об исполнении

местного бюджета за  9  месяцев 2017 года

 Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьи 38 Устава муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской   области    Муниципальный    совет    Ивнянского    района

р е ш и л:

 1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 2017

года по доходам в сумме 656 122,0 тыс.руб., по расходам в сумме 648 302,0

тыс.руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного

бюджета) в сумме 7 820,0 тыс.руб. (приложение № 1,2).

 2. Утвердить отчёт об исполнении бюджетных ассигнований

резервного фонда Ивнянского района за 9 месяцев 2017 года в сумме 2 150,0

тыс.руб. (приложение № 3).

 3. Главным администраторам (администраторам) доходов местного

бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета,

главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять

меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам,

предусмотренным на  2017 год.

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                       В.Е.Холмовой

http://www.admivnya.ru/

2

Приложение № 1

                                                                                         к решению

                                                                                            Муниципального совета

                                                                                             Ивнянского района

                                                                                              от 31 октября  2017 года  № 34/443

Отчёт об исполнении местного бюджета муниципального района

«Ивнянский район»  по доходам за  9 месяцев  2017 года
 (тыс.руб.)

Наименование

показателя

Код дохода по КД Утверж-

дено на

2017 год

Исполнено

на

01.10.2017

Процент

исполне-

ния

к годовым

назначе-

ниям, %

Доходы бюджета - всего 000 8 50 00000 00 0000 000

925 694 656 122 71

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000

250 056 180 829 72

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ
000 1 01 00000 00 0000 000

203 359 144 797 71

Налог на доходы

физических лиц

000 1 01 02000 01 0000 110

203 359 144 797 71

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000

8 258 6 584 80

Акцизы по подакцизным

товарам (продукции),

производимым на

территории Российской

Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110

8 258 6 584 80

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
000 1 05 00000 00 0000 000

10 019 7 087 71

Единый налог на

вмененный доход для

отдельных видов

деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110

8 398 5 454 65

Единый
сельскохозяйственный

налог

000 1 05 03000 01 0000 110

1 597 1 607 101

Налог, взимаемый в связи с

применением патентной

системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110

24 26 108

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА
000 1 08 00000 00 0000 000

4 705 2 319 49

ДОХОДЫ ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

000 1 11 00000 00 0000 000

20 277 16 786 83

3

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за

земельные участки,

государственная

собственность на которые

не разграничена, а также

средства от продажи права

на заключение договоров

аренды указанных

земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120

19 275 15 913 83

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов государственной

власти, органов местного

самоуправления,

государственных

внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений

(за исключением

имущества бюджетных и

автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120

601 472 79

Доходы от перечисления

части прибыли,

остающейся после уплаты

налогов и иных

обязательных платежей

муниципальных унитарных

предприятий, созданных

муниципальными районами

000 1 11 07015 05 0000 120

401 401 100

ПЛАТЕЖИ ПРИ

ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000

487 196 40

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000

167 95 57

Доходы от оказания

платных услуг (работ)

000 1 13 01000 00 0000 130

105 32 30

Доходы от компенсации

затрат государства

000 1 13 02000 00 0000 130

62 63 101

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ

АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000

1 275 1 484 116

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 1 16 00000 00 0000 000

1 506 1 476 98

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
000 1 17 00000 00 0000 000

3 5 166

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
000 2 00 00000 00 0000 000

675 638 475 293 70

4

Дотации бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 01000 00 0000 151

147 287 110 406 75

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151

56 597 32 829 58

Субвенции бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

000 2 02 03000 00 0000 151

466 621 327 284 70

Иные межбюджетные

трансферты

000 2 02 04000 00 0000 151

5 133 4 812 94

Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и

иных межбюджетных

трансфертов, имеющих

целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов

муниципальных районов

000 2 19 60000 00 0000 000

 - 38

5

                     Приложение №2

                          к решению

                Муниципального совета

                     Ивнянского района

       от 31 октября 2017 года № 34/443

Отчёт об исполнении муниципального бюджета за 9 месяцев 2017 года

                     (тыс. рублей)

Раз

дел

Под

раз

дел

Наименование показателей

Утвержд

ено на

2017 год

Испол

нено на

01.10.

2017 год

Процент

исполне

ния к

годовым

назначе

ниям

Отклоне

ния (+, -)

от

годового

плана

01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 56998,4 40483 71,02 -16515,4

01 02

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 1404 1027 73,15 -377

01 03

Функционирование

законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 1715 1133 66,06 -582

01 04

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 49958 35579 71,22 -14379

01 07

Обеспечение проведения выборов

и референдумов 1298 957 73,73 -341

01 11 Резервные фонды 0,4   0,00 -0,4

01 13

Другие общегосударственные

вопросы 2623 1787 68,13 -836

02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1442 1039 72,05 -403

02 03

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 1442 1039 72,05 -403

03

НАЦИОНАЛЬНАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2667 2027 76,00 -640

6

03 09

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера, гражданская оборона 2667 2027 76,00 -640

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА 48737 29286 60,09 -19451

04 01 Общеэкономические вопросы 341 231 67,74 -110

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 9952 6392 64,23 -3560

04 08 Транспорт 5092 3892 76,43 -1200

04 09

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 14053 5879 41,83 -8174

04 12

Другие вопросы в области

национальной экономики 19299 12892 66,80 -6407

05

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО 15839 11514 72,69 -4325

05 01 Жилищное хозяйство 80 0 0,00 -80

05 02 Коммунальное хозяйство 3785 2386 63,04 -1399

05 03 Благоустройство 8843 5997 67,82 -2846

05 05

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального

хозяйства 3131 3131 100,00 0

06
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ 360 221 61,39 -139

06 05

Другие вопросы в области в

области охраны окружающей

среды 360 221 61,39 -139

07   ОБРАЗОВАНИЕ 421358,6 296354 70,33 -125004,6

07 01 Дошкольное образование 67281,5 50235 74,66 -17046,5

07 02 Общее образование 331215,7 229760 69,37 -101455,7

07 05

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации 494,5 252 50,96 -242,5

07 07

Молодежная политика и

оздоровление детей 3485,5 3001 86,10 -484,5

07 09

Другие вопросы в области

образования 18881,4 13106 69,41 -5775,4

08

КУЛЬТУРА,

КИНЕМАТОГРАФИЯ 115337 80818 70,07 -34519

08 01 Культура 84380 64691 76,67 -19689

08 04

Другие вопросы в области

культуры, кинематографии 30957 16127 52,09 -14830

10   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 221671 148230 66,87 -73441

10 01 Пенсионное обеспечение 6503 4195 64,51 -2308

10 02

Социальное обслуживание

населения 55208 39270 71,13 -15938

10 03

Социальное обеспечение

населения 109837 72378 65,90 -37459

7

10 04 Охрана семьи и детства 37086 22953 61,89 -14133

10 06

Другие вопросы в области

социальной политики 13037 9434 72,36 -3603

11

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 6427 4780 74,37 -1647

11 02 Массовый спорт 5902 4354 73,77 -1548

11 05

Другие вопросы в области

физической культуры и спорта 525 426 81,14 -99

12

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 369 185 50,14 -184

12 02

Периодическая печать и

издательства 369 185 50,14 -184

14

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 43727 33365 76,30 -10362

14 01

Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований 43727 33365 76,30 -10362

ИТОГО   934933 648302 69,34 -286631

8

     Приложение № 3

к решению

Муниципального совета

   Ивнянского района

           от 31 октября 2017 года № 34/443

Отчёт об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда Ивнянского района

за 9 месяцев  2017 года по расходам

КФСР

КЦСР

КВР

Наименование организации

Сумма,

тыс. руб.

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 494

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

0104 9990020550 244

Администрация Владимировского

сельского поселения 12

0104 9990020550 121 Администрация Ивнянского района 32

0104 9990020550 129 Администрация Ивнянского района 10

0104 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 139

0113 Другие общегосударственные вопросы

0113 9990020550 244 Администрация Ивнянского района 301

0300

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 17

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

0309 9990020550 244 МКУ "ЕДДС Ивнянского района" 17

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1114

0502 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 668

0502 9990020550 244 Администрация   Ивнянского  района 668

0503 Благоустройство

0503 9990020550 244

Администрация Владимировского

сельского поселения 299

0503 9990020550 244

Администрация Богатенского

сельского поселения 50

0505

Другие вопросы в области

жилищно-коммунального хозяйства 97

0505 9990020550 242

МУП "Управляющая компания

жилищно-коммунального хозяйства" 97

10     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 525

1003 Социальное обеспечение населения

1003 9990020550 313 УСЗН Ивнянского района  485

1006 Другие вопросы в области социальной политики

1006 9990020550 630 Совет ветеранов 40

ИТОГО     2150

9